
Vážení spoluobčané,  

 

snažíme se pomalu oživit náš zámek v centru obce večerními prohlídkami. Zámek jako 

takový je prázdný, bez původního vybavení. Na prohlídky proto dovážíme a po nich 

zase odvážíme řadu předmětů, nábytku a dekorací, které si převážně zapůjčujeme. 

 

Několik občanů nám již nabídlo několik předmětů darem. Proto jsme se odvážili na 

Vás obrátit s touto výzvou:  

 

Pro dotvoření dobové atmosféry hledáme do zámku staré předměty, které by v zámku 

mohly trvale zůstat. 

 
- sháníme např. dřevěné starší židle 
- menší (spíše kulatý) dřevěný stolek 
- zrcadla s dřevěným rámem 
- staré (i nefunkční) dřevěné hodiny 

- staré lucerny či petrolejky 
- lustry na svíčky 
- lucerny na větší svíčky 
- staré svícny 
- dřevěný kafemlýnek 
- dřevěnou starou postel, čalouněnou lenošku 
- kolovrátek 

- dřevěné vědro 
- staré vázy 
- porcelánovou (keramicku) mycí sadu - lavor a džbán 

 
A jiné podobné předměty, které by vzhledově mohly zapadat do konce 19. stol. 

 

Pokud byste některé z těchto věcí měli doma a už je nepotřebovali, nebo je dokonce 

plánovali vyhodit, ozvěte se nám. Rádi se přijdeme podívat a příp. si předměty 

odvezeme. U Vás nevyužité mohou pomoci vybavit zámek na prohlídky.  
 

Děkujeme za případné nabídky! 

 
Zároveň také děkujeme všem, kteří nám již některé předměty (lovecké trofeje, truhly, 

hodiny, obrazy a různé další věci) darovali.  

 



 
Dále stále hledáme původní předměty, pocházející ze zámku v Liptále. Nábytek, 

obrazy, keramiku a jiné předměty, které byly po 2. světové válce nabídnuty k prodeji. 

Budeme moc rádi, za jakékoli informace, možnost vyfotografování apod.  

 

Zároveň děkujeme těm občanům, kteří se nám již ozvali. Jen díky nim, se některé 

původní věci vrátí po více než 70 letech do zámku. A budou tak k vidění na prohlídkách 

v našem zámku.  

 

Věrka Dorušková 
mobil/whatsApp 736 237 370 

csopliptal@seznam.cz 

 

Tereza Matošková 
mobil/whatsApp 602 710 125 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Původní křeslo pocházející ze zámku v Liptále, které zpátky do zámku darovala rodina 

Smilkova-Paléskova.  


